
UR SENASTE SVEKIGE-POST EN AF GAMLA STAMMEN.Från kungamötet.Världskrigeb gång. Skidklubb i Winnipeg.i
Riksdagen af »luta». — Tobaksmono- 

— Benzoifabrik i Stock­
holm..— Bekänner.

Hudson1» Bay Companye siste “chief 
factor", Archibald McDonald, 

•kattar åt förgängelsen.
po let. De senaste svenska tidningarna be 

Skrifva nu mycket utlorhgt kunga 
mötet i Malmö.Ställningen i det väsentliga oförändrad på alla punkter 

Turkarna lida nederlag.

Storbritannien besvarar des amerikanska protestnoten.

Den nybildade Winnipeg Ski Club 
samhet och bygger en I

är nu i full verk-— Riksdagens afslutning ägde rum 
d 14 dec under sedvanliga former 
med gudstjänst å Slottskyrkan och af 
»kedstal af ålderspresidenier.

— Den lör Xykroppastölden häkta 
de V. Nystrom har vid förhör d. 18 
dec på fängelset I Karlstad erkänt

Archibald McDonald, f. d "chief 
factor" vid Hudson s Bay conipany och 
den siste, som innehade denna titel, 
afled förtiden onsdag i Fort Qu Appel 
te t en ålder af 79 å.-: Han var en 
framstående figur i de västra prarier- 
nas tidigare Itf Han drog si* tUlhak* 
från aktivt arbete den 1 juni 1911.

Mr McDonald var fodd i Skottland 
och kom till Canada 1854 Han var 
gift med Ellen Inkster. hvilken afled 
1912 och efterlämnar sex barn, hvilka 
alla lefva

backe.MONARKERNA HYLLAS.
Stora skidtäflingar för amatörer den 13 februariPRESSUTTALANDEN I OLIKA 

LANOER.
gar med sig i Flandern och El asr. 
genom att gora påtryckningen från 
Reims till Lorraine gråna**.., dir nå 
ron mark vunnits, starkare

Belgiska legationen i Faris har ut 
färdat ett meddelande; att- tyskarna, 
»om åro i kontroll af Belgien, torterat 
och dödat präster, som de anklaga för 
att hafva hjälpt belgarna

öfver hela Belgien hafva alla artik­
lar af koppar tagits och sandts till 
Tyskland Fransmännen ipeddelc., atl 
de tagit en del af tyskarnas första

Häftiga strider pågä både på den
* t et ra or b den osira k ngaekådeplat 
»en. men de officiella rapporterna från 
Farts, Berlin och Fet ro gr ad ha inga 
- vBentliga forändringar att omtala

Ryeaarna ha gått mycket illa 
Mirkarn* Tv* af de turkiska arm* 
kårerna I Kaukasien ha nämligen blir 
våt fullständigt slagna af ryssarna 
!>en ena armékåren gaf sig fullstai, 
digt. och spillrorna af den andra for 
följdes af ryssarna Äfven till sjos ha 
turkarna haft motgångar mot ryssar 
na. 1 det kryssaren Goeben och två 
andra turkiska kryssare hlifrit svårt 
ramponerad*- af den ryska flottan på 
Svarta hafvet

Romånien mobiliserar 750,000 man.
• »rb det ar möjligt, att det kommer 
att sluta sig till de allierade.

Storbritanniens regering har nu af 
gifvlt »rar på Förenta Staterna* pro 
tewtnot. dock endast preliminärt I sva 
ret säger sig Storbritannien skola In 
skrånka sitt Ingripande I den arneri 
Wanska handeln endasr till kontra 
iuuid. destlneradt till fienden Stor 
l> ritan nien är äfven viliigi att gifva 
ivprättels» . om .dess flotta skulle 
kränka de internationella lagarna 
Svaret är hållet i mycket vanlig ton

Det har nog förvånat icke så få 
svenskar, att skidsporten ar #A litet

Tidningens kontor för att val ja h«*" 
dersledamöterKonung Gustaf afreste med extratåg 

från Stockholm till Malmo kl. 9 på 
kvällen den 17 de< . åtföljd- af riks-

att han tillsammans med den likale 
des häktade Fransson begått inbrotts- 
slolden 1 Nykroppa järnvägsstation 
Likaledes har Nyström erkänt att han marskalken, excellensen gr ef ve Doug 
och Fransson begått den stora in las. 
brottastöiden i Herräng. for hvilken

Klubben har beslutat att redan d 
13 febrr hålla en större täfling, hvar 
vid flera vackra och v:\rdcfuUa 
komma att utdelas Man hoppas, att 
många nybörjare till ilen tiden blifvit

gouterad i Canada. hvars klimat dock 
är lika passande för denna idrott 
någonsin Norrlands Forsok ha förut 
gjorts i Winnipeg att få en skidklubb 
l gång bland stadens skandinaviska 
idrottsman, ni.it

kabinettskammarherren. grefve 
> Stedingk och adjutanten, öfverste- 

: löjtnant Murrav. Dessutom medföljde 
utrikesministern, excellensen Walkto-

pass tränade, att t!» n e«l framgång 
alltid kunna deltaga.

båda efterspanats.
— Stockholms stadsfullmäktige be 

slolo d 17 det att anlagga ep benzol
fabrik vid Vartagasverket for en kost berg. samt tjänstemän från utrtkesde-j

Under femtio år var mr Mdkmalds 
namn förbundet med östra Saskatche­
wans historia och särskildt med 
Qu Appelle-dalens. Under donna peri 
od lyssnade man till hans ord ocfi tog 
hans råd. då det gälide Hudson's Bay 
eompanys affärer och indianernas 
Indianerna visste, att de fullkomligt 
kunde lita på honom, att han boll sina 
löften och att han alltid lät regerin 
gens lagar gå i verkställighet, och 
derasAförtroende till honom var orub­
bad t till hans död. Han blef genom 
detta förtroende i stånd att blifva he­
la ('anada till ovärderlig Vytta vid 

; tlera kristillfällen Det var speciellt 
j lorhällandet i upproret 1870 och sena 
i re I upproret 1885. Mr McDonald var 
närvarande vid Fort Qu Appelle 1874. 
då det första fördraget ingicks ihed 
indianerna i östra Saskatchewan Mr. 
McDonald hade antagligen bott i Sa­
skatchewan längre än någon annan 

; ii vit person
Under många år utsåg Hudson’s 

j Bay company inga flera “chief fac- 
■ tors", och den ena äldre “chief fac- 
torn" efter den andra antingen dog 
eller afgick, och när McDonald tog 
afeked från sin tjänst var han den 
siste, som Innehade en dylik befatt­
ning. Man kan utan öfverdrlft påstå, 
att hans afskedstagande bildade af 
slutningen pa en af de mest inträs 
santa och händelserik'! perioderna i 
< 'anadas historia

ha sådana 
strandat på ledarn vs bristande energi i Som sagdt. in trassel for skidsporten 

Nu har s-vn,s plötsligt blifvit va kl till lif i 
Winnipeg, Icke blott bland tive* »kan

och finansiella svårigheter 
emellertid Winnipeg fått en skldblubb.nad af 340.000 kr. hvaraf stad -n skall partementer. 

betala 190.000 och resten tlllskjutes af Stora människomassor hade samlatslopgrafvar i vVoevredlstriktet nordväst 
om Fllrey fiender, vid tfteinbach ha. 8taten- for en vla* förmånsrätt j på ( entralplanen och hälsade konun
icke åter anfallit, och fransmännen

som tack vare initiativtagarnes trag 
och praktiska läggning 

gjort en ovanligt god srarrörh syne 
gä en ljus framtid till mötes.

For någon månad sedan startades 
den nya skidklubben af mr A Rehn

arbetefor sina rekvisitioner gen vid hans ankomst till stationen
—• Den forsla remissan af de I Svv Konungen hade undanbedt sig all upp- 

rige. Ull forman for nodiicande belgier vaktniug -vid af resan, men -1 den k. 
skall nu afsändas med 50,000 frca vantsalen bade dock varunnit sig bl 

Få det fur några dagar sedan a. hertigparet af Västergötland och 
utsända uppropet ifråga om lokalt ve-1 hertigen af Nertke samt statsmini- 
to ha uu uttalanden inkommit från steru. excellensen Hammarskjöld jäm- 
nykterhets- och religiösa föreningen te en del statsråd, höge militära och 
representerande 23.458 personer civila ämbetsmän, norske ministern.

dr. Brunchorat, danske ministern Sca- 
venius m. fl.

Få perrongen hade samlats kom 
pakta mänpigkoiuasgor. hvilka. så 
snart konungen visade sig, utbröto i 
entusiastiska hurrarop. Längst fram 

riket på perrpngen hade samlats ett ätort 
antal sångare, aom under ledning af 

Aktiebolaget skall utgöra lagst 17 musikdirektör H. Lindqvist utförde 
milj. kr oeh högst 51 milj. kr., förde- Kungssången, i hvilken människomas­
lat 1 aktier å 100 Kr. preferens oeh sorna instämde. Härefter utbraktes

ett “lefve konungen", hvilket ledsa­
gades af kraftiga, fyrfaldiga hurra- 

Fredspriset ät kung Gustaf. rop. Sångarne sjongn härefter Hör

hafva i denna trakt hållit sina posttio-
De hafva äfven avancerat -mot 

Altkin h I Elaass. söder om Stelnbarh 
och MulhauM.n

Fredagen den 8 januari.

Få både östra och vastra krigsteat- 
rarna hafva tyskarna blifvit synnerli­
gen aktiva, och framgångar rapporte­
ras i Fölen Haftiga attacker hafva 
agf rum I Argonnerna oeh trakten 
kring Verdun och omkring Stelnbarh 
i Elaass

Turkarna rapportera, att turkiska 
trupp* r tagit Urumlah. en viktig stad 
i persiska Armeniern

Få grund af de österrikiska under- 
vattensbåtarneH aktfvrtet ha frans- 

! mannen dragit sina rartyg tillbaka 
vid Inloppet af egetska hafvet

Storbritanniens förberedande svar 
till Förenta Staternas regerings pro­
test emot dröjsmål I den amerikanska 
handeln kommer att sandas inom 
kort Vidare svar skall saiidas sena-

berg, den kände svenske backåkaren 
Klubben var till en början endast 
skandinavisk, men snart insåg man 
betydelsen af att låta alla nationaliDen bebådade tobakskommuni 

kén offentliggjordes d. 17 dec. Stiftel­
seurkund har utfardata for A. b Sven 
ska Tobaksmonopolet med säte i 
Stockholm: Bolaget här till ändamål 
att utofva svenska statens monopol 
å tobakstillverkningen inom 
samt idka handel med tobak avaror.

teter vinna inträde I klubben och 1>« 
slot därför, att hvem som hem 
skidsporten intrksserad af hvilken na

•for.

tionalitct han an må vara skulle äga 
tillträde till klubben, hvars namn blef 
Winnipeg Ski Club. Vid ett nyligen 
hållet möte valdes mr. A Rehnberg 
till klubbens förste ordförande och mr 
A Larson till dess sekreterare 

Mr A. Rehnberg. hvilken 
ställd som förman vid Svenska Cana 
da Tidningens tryckeri, tir en synner­
ligen skicklig backåkare, som1 vunnit 
ett otal med första pris i Sverige samt 
tyskt mästerskap Ar 1909 vid Brann 
lege, Ober Hazo, och franskt mäster­
skap samma är vid Morå du Jura 
Klubben har äfven lyckats förvärfva 
en annan synnerligen god förmåga, 
mr A. ('hristensen, som vunnit flera 
första pris t Minnea polis och är en 
mycket välkänd idrottsman från För­
enta Staterna. Ill a. välkanda skid-

■;

Onsdagen den 6 januari.
Den högra flygeln af Iranska armén 

betisner sig mindre än 30 mil från 
floden Rhen 
Stelnbach i Elsasa och höjderna syd 
ost om staden efter en af de häftiga 
ste striderna under kriget

Turkiet har tydligen lidit en af sina 
varsta nederlag under kriget Från 
Vetrograd meddelas nämligen, att två 
af de turkiska armékårerna i Kauka 
sien lidit ett fullständigt nederlag i 
distriktet Sari Kamysh. En af kårer­
na gaf sig. och spillrorna af den andra 
forföljdes En annan armékår försöker 
i trakten af Ardahan komma Igenom 
de enftfyllda passen 1 de armenfska 
bergen för att undfly de framträngan 
de ryssarna

Få den östra krlgsteatem är ställ­
ningen i det väaentr?ga oförändrad, 
••nllgt rapport från Petrograd och 
Berlin Operationerna pågå dock utan
uppehåll

Få den vastra krigsskådeplatsen fö­
rekommer den häftigaste fäktningen 
på östra ändan af krigsfronten, där 
fransmännen påstå sig hafva intagit 
strategiska positioner i trakten af 
Itoovrois och St Mihiet

Den nyligen inkomna rapporten, alt 
de österrikiska slagskeppen Vlribus 
ITnltle och Radetske blifvit skadade 
under ett anfall af den engelsk-fran 
ska flottan vid Pola-, har nu bekräf 
tats genom ett telegram till Geneva 
Trtbune från Trieste 

Den ranadensiska

stamaktier

JjDen innehar staden
Ett telegram från Köpenhamn 1 oss* Svea

Efter Kungssångens slut gick ko-onsdags säger, att tidningarne i de 
skandinaviska länderna framkommit nungen fram och tackade sångarne på 
med förslaget att Nobels fredspris j hjärtligaste. Sedan konungen sti­

git upp i sin vagn. stämde sångarne

re. Den förberedande noten är ett er­
kännande af mottagandet af den ame­
rikanska noten och ett allmänt kon­
staterande af de ovanliga förhållan­
den, som de allierade äro utsatta för, 
in b de många nya problem, som före-
liKKH Kn g l a iuLA 11 j l> <i.s s k J< > r l*age har Danmark ” den 7 januari foal"l»nd"- »om »tfoljdes at kraftiga flesta af de liögtidakUdda herrarna
Mn den hrtui.ka reger ngen motta- _>■*£ r*. ^ fartyge ar ""tu-iasHaka hurrarop Konungen ,a, ; s[anna-de ännu , den kungllga vän|.
glt svaret på den amerikanska pro Del amerUaaska fartyget < aro , kai|<i h&Uade ^an * *
testmiten mot brittiskt ingrioande 1 kapten Mitchell. som den 14 der.. , , ... ! ,,lin en (K n annan g» k promebrittiskt ingripaud |iimnadt amion med en horallilB)ast hortglldand, salorrgstagnen, fonsi, r. nerande fr.m oett tillbaka på platt-

Danska resande från Tyskland på- 1111 Bremen, har måst kvarstanua här, . OT1U"^ aa ”” a rphte ran r 8ti | fonnen. som delvis bekläd t s med mat
l MU r "*nue iran 1 -r-amnu p« anta på^pftermlddagen samma dag t0rstå. att långa transporttåg oafbrutet emedan lotaen på platsen vagrat att I -;hade ^ rege-

g.å från det inre af Tyskland, de fle- riskera lotsnlng genom minfaltvn j ringenR 8amtliga ,edamöter. En Htor

manniskomassa var äfven samlad och 
hyllade konungen med hurrarop. An 
komaten till Malmö skedde den. 18

borde tilldelas kung Gustaf af Sverige 
för hans initiativ till trekuugaiuötet i 
Malmö.

: så. under det de församlade blottade 
sina hufvuden, upp "Du gamla, du 
fria", hvarefter tåget gled ut från per­
rongen. efter ett "lefve konung och s<* konungen vid hans ankomst De

ARVID CHRISTENSEN
åkare, som äro medlemmar af den ny­
bildade klubben, märkas hrr A. Lar I hoppar 139 fot i Stoughton, W«s., 1911.

Rekord för amatörsk^Jidpare.
den amerikanska sjöfarten. „

son och B. Olsen Klubben har f <> 
redan cirka femtio medlemmar

Att man här i staden är intresserad 
for skidsporten framgår af det faktum, 
att öfver 200 personer i söndags efter 
middag besökte klubbens tillfälliga 
backe och tält vid Redwood bridge 
Klubben hade skidor till hands for 
dem. som ville söka lara sfg hu< käk

Staden var festligt smyckad, och 
: stora folkskaror voro redan tidigt på 
morgonen ute for att se på festUghe 

: terna och festarrangementen

diaavtska befolkning ulan äfven bland 
dess ofrlga Och vi hoppas af allt 
hjärta, att klubben må blomstra oclt 
gä en ljus framtid till motee l>ef lig 
ger ett visst nationellt imrässe t den 
na forhoppning, ty om svenskar och 

i norrmän verkligen lyckas infora den

sta med unga soldater, tydligen Tysk­
lands nya armé, 8om sändes till Frank­
rike och Belgien for att erhålla eld

Den tyska bjälpkryssaren Otavi har 
internerats vid Las Falmas på Ka 
narieoarna

Det österrikiska krigsdeparterm n- 
tet- medgifver, att den österrikiska ar­
mén fallit tillbaka såsom en försiktig­
hetsåtgärd

Heta drabbningar pågå i nedre El- 
sass. där 250,000 man äro engagerade. 
Tyskarna, hvllkas anfall blifvit till- 
bakaslagna. hafva skaffat förstärknin­
gar

Många personer skadade.

Omkring två hundra personer blef- 
vo mer eller mindre skadade i elds­
våda. som utbröt på ett tåg l en tun­
nel i New York stad i onsdags morse, 
då trafiken va# som starkasr En 
kvinna omkom

samt
uppfånga en skymt af konungen. He- 

vägen från järnvägsstationen till 
residenset liknade en enda jättede­
koration. som gaf staden det mest

„ , , festliga intryck, och talrika proraene
nare rusade det in på det närmaste , , , ,rande hvtmlade om hvarandra under 
spåret foreträdt af två stora snäll . . .., , \antan på att konungen skulle pas.s*-

j tågslokomotiv. Landshöfulngen skyn- fa 
Regeringen har beslutat att hålla dade fram till den kungliga vagnen,

dec kl half 11 f. m
En åtta minuter öfver 8 på morgo 

nen af mötesdagen hördes det kung 
liga tåget signalera och en minut se !

i la

ning, och jless Instruktör, mr Rehn
berg, var outtröttlig att stå till tjänst j peg, blir det dem till enbart heder 
med ra<le .och dåd. Resultatet blef

vackra och sunda skidsporten i Wlnni

| Tilr sist: Winnipeg Ski flub är Ull 
en början i behof af ekonomiskt stöd,

,, , .. , . , l‘och hvarje liten skart mottagee med
ho mlag kl. 1.3» e. .... kunna inviga «ln la,k,amh„, Narinar, ll|l„ly„n|ttg,r
nya Iwk.. vid ltedwo.nl bridge, alrax, a||lld r,.dvl]llg
intill den teniporara Denna backe blir 
cirka 100 fot I höjd öfver Red rivers | 
vattenyta Dess hela längd blir 30«» 1 
fot och dess Sprint (hopp) 12 fot. Den delas obs, att skidklubben icke kunnai 
nya barken iur.lv kunna tlllfredsaUlli. ..rhitlla din nlal» vid Hedwood bridge, 
äfven den mest bortskämde o<h nog- 1 
räknade backåkare. Om klubbens for 
hoppningar att kunna erhålla denna 
plats Ull sin backe skplle slå fel, lof ; om annan plats, tUr ea backe kom 
var den att till söndagen d. 24 jau

också en massa nya medlemmarVakanserna skola fyllas.
Winnipeg Ski Club r.oppas att oi

Framfor residenset stod hela mor 
gonen och formiddagen en talrik män­
niskoskara fursälulad, inväntande de

tem federala val, innan dominlonpar som öppnades af en järnvägsfunktlo
lamentet öppnas Dessa val komma när. Konungen steg ned och räckte
att hållas i valkretsarna Jaques CaiV landshöfdingen handen medan flera i
tier, Terrebonne, Westmoreland,-Lon af de väntande herrarna trädde fram. | kunRliga TraPPan 1,11 residenset var 
don och Prince Albert, som nu icke Konungen, som var klädd i civil dräkt. matl,K'IaS<1 00,1 dar framfor postera
hafva någon representant. Endast i såg frisk och rask ut. Särskildt länge de ,vannv husarer med blanka sab­

lar. Råfjjjuset hade också klädts i en

het af mr A. Rehnberg. -25 Log.m av«*.

| Sedan olvanstAf-nd* skrifvits, med
Lördagen den 9 januari.

Med undantag af anfall och återan 
fall på olika delar af stridslinjerna 
förekomma mycket litet fäktning, om 
man får sätta tro til! de officiella 
rapporterna. Där det kämpas, är stri­
den emellertid af mycket häftig na­
tur. Nära Soiasons påstå fransmän­
nen, att de tagit och hålla en tysk re- 
dutt och två linjer af lopgrafvar, och 
att de i Argoqnema återtagit positio­
ner, som förut tagits från dem af ty­
skarna. 1 Elsass fortsätter fäktningen 
såsom den gjort i flera dagar, men 
ingen at de stridande har f&tt öfver-

kontingenten 
som vistas för sista månaden 1 Eng­
land, får profva på en mycket våt 
väderlek En stor del af Thamesdalen 
«»ch andra delar af landet ligger un-

Westmoreland ha nomination agt rum. underhöll han sig med utrikesmini- 
i det de konservativa och liberala no- stern, excellensen Wallenberg. ~~~y 
minerat sina kandidater Fem platser Bland andra, som samlades kritm 
i underhuset stå öfven ton nia duri , stadens kungliga gäst, märktes rjås- 
genom, att dessas innehafvare äro ute marskalken, grefve Douglas, kommen 
i kriget. Dessa komma emellertid att dörkaptenen Hans Ericson och gene- 
hållas öppna för de respektive inne- rallöjtnant v. Matern. Allas hufvuden 
hafvarna 1 senaten finnas nio tomma 
platser, men är det troligt, att rege­
ringen kommer att mbespara, hvad 
dessa skulle kosta genom att icke ut­
se några nya senatorer, förrän det är 
absolut nödvändigt

praktfull flaggskrud och en baldakin 
hade utspändts framför entrén. För 
öfrigt var hela palatset, murar, tak­
krön och balustrader, klädt med tal­
rika elektriska lampor, hvilka vid 

j kvällens inbrott kommo att sätta en 
präktig prägel ofve.r det gamla råd-

den beräknat for sin skidbacke Klnb 
ben ligger emellertid i underhandling

der vatten
Frtnaeasan Patricia» regemente har 

anno Icke varit 1 stridslinjen men lig­
ger 15 mil därifrån l>e komma emel­
lertid snart att bändas 1 elden

Ett stort läger beredes t Frankrike 
tör den canadenslska kontingenten.

l>en turkiska armén, som besegrats 
vid Ardahn. 40 mil nordväat om Kars, 
har Idag fullständigt omringats och 
synee vara dorad till undergång 

Torsdagen den 7 januari.
1 Kaukasien förfölja rysearna de

mer att In vigas nästa sondag, d. 17 
hafva en backe färdig på annan plats jan Närmare kommer att ne-ddelas i 
Om söndag d. 17 Jan. äger äfven enblottades för konungen, då han gick i

fram mot den kungliga väntsalen, därlhu,i,!t och upply8a he,a ,orget 1 ,est“6
] glans.

j Winnipeg Tribune
Starten och målet lör HnUlhippingi u

längdåkning rum kl. 11 f. ra., då alla 
skidåkare uppmanas att Infinna sig.
Nästa fredag d. 15 dennes kl. 8 e. m. !oni sondag kl 11 f m sker vid den 
sammanträder klubben ä Sv. Canada nya backen.

de flesta af de väntande herrarna
dröjt kvar. Efter att ha hälsat på de ' Hela Södergatan uppför möttes de 
närvarande här steg konungen en fyra promenerande af samma festliga an- 
fem minuter senare ut till den fram blick Fr*** hvarje hus fladdrade du- 

, för den kungliga väntsalen stående kar i de tre ländernas färger, i affä
* -------- " " '" -------------- - j bilen Mängden blottade hufvudet och ' rernas dorrar etc. och det torde ha

obetydlig. Det rapporteras äfven, att konungen hälsade vänligt åt alla si varit svårt att upptäcka en flagstång 
en zeppellnare och tre tyska aeroplan dor. Så steg han in i bilen följd af fr*n hvilken icke en flagga vajade, 
passerat öfver Furnes, Dunklrk och i landshöfdingen och kabinettskammar Spårvagnarna hade också blifvit pryd- 
Calais i lördags kväll, tyoilgen på väg herren friherre Tott. Bilen satte sig da med de blågula vimplarna; man 
till Dover, men senaste underrättelser i gång och förde konungen till hans kan med ett ord säga, att det torde 
gifva vid handen, att inga fiendtliga bostad på residenset. Men folkmassan ha varit få föregående tillfällen då 
flygare ha varit synliga vid den engel stannade ännu kvar en stnnd medan j staden gjort ett så festligt intryck

aflägsnade so™ **u och då får man ändå betänka 
| att tiden denna gång varit knapp för 
tillrustningar.

I öster och väster hindrar dålig vä­
derlek och väglag arméerna. Soldater-

flyende turkarna nära Sari Kamysh na äro bokstafligen fångar i löpgraf- 
orh Ardahan
och uåra den ostpreussiska gränsen att flytta kanonerna på dyiga fält.

som uppstått genom regnet.
Rumänien mobiliserar 750.000 man. 

och det kommer antagligen att delta­
ga i kriget, äfven om Italien icke gör 
det. Österrike lär hafva börjat befästa 
gränsen mot Italien och Österrike har 
sandt en not till Italien protesterande 
mot dess besättande af Avlöna. Alba-

nordvåst i Bukowina varna. Det är så godt som omöjligt

rapportera ryssarna nya segrar
I Bukowina hafva ytterligare fyra 

städer tagits af ryssarna från österri­
karna. 1 Polen nara den ostpreussiska 
gränsen och nara staden Mlawa har 
platsen Roxrowa tagits 1 handgemäng.

Få andra platser består drabbnin­
garna hufvudsakligen af artilleriduel­
ler med tnfanterlatUcker här och dår 
ingen afgurande seger har vunnits af 
någondera af de stridande t dessa 
drabbningar

Den turkiska kryssaren Goeben,
*om förut tillhörde den tyska flottan, 
har blifvit »vårt ramponerad af ry­
ska nanor nara Bosporen, enligt tele­
gram från Köpenhamn Från Koo 
stantinopel telegraferas, att två tur­
kiska kryssare, soto undkommit 17 
ryska alagskepp på Svarta hafvet, 
blifvit svårt skadade

19,000 invånare I vsedalen hafva 
påträffat» utan föda och flera hafva 
dött af »vilt. Den amerikanska kom 
missionen för Belgiens 'hjalp har ta 
glt kand om dem

I Belgien komma de narvarande 
forråden antagitgen att ricka endast 
till den 15 februari

Från Amsterdam medde’1*. att kar 
dinal Mercler. ärkebiskop 1 Malinee. 
arresterat* af tyskanuL Detta tnree- 
kas emellertid af tyskarna sjäifva

På den västra krigsskådeplatsen tyska aeroplan er Trettio bomber ned- 
hafva de allierade å*drat sina flank släpptes, men mycket få personer dö- 
Attacker, som nyligen förde framgån dade*. och den materiella skadan rar

ska kusten <i*' narvarande herrarna
Den brittiska regeringens svar på sig i bilar eller till fots 

den amerikanska noten om behand : Bland de många, som infunnit sig 
lingen af den amerikanska handeln af | märktes vidare biskop Billlng, dr. €. 
den brittiska flottan, har mottagits 1 Herslow, stadsfullmäktiges ordföran- 
Washington 1 svaret, som endast är j de dr E. Lindahl, borgmästare W. 
preliminärt, behandlas den amerikan- Skytte, öfverste Bror Cederström. 
ska regeringens principer, omtalas kammarherre W von Plåten, öfver- 
den brittiska regeringens svårigheter stelöjtnant Brunnström, major H. 
och förklaras, att Storbritannien on Lembke, ryttmästare Wrangel 
skar "Inskränka sitt ingripande ute-1 Bremer. landssekreterare F. Hallberg, 
slutande till kontraband, destinerade postdirektör H. Wtoroth. kyrkober- 
till fienden." Enligt svaret är Stor darna A. Lysander och H. Wisell. 
britannien redo att gifva upprättelse danske konsuln Bönnelykke. konsul 
i alla fall. där den brittiska flottan K. Härje, rektorerna P. Hj. Söder-

I flera butiker hade man, som redan 
nämnts, gjort flera festliga arrange 
ment för det högtidliga tillfället. Fle­
ra affärer hade smyckats med gulrlan- 
der och flaggdukar; somliga hade till 
och med dekorerat sina fönster i an­
slutning af dagens betydelse.

Den danske konungens resa från 
Köpenhamn ägde rum med kryssaren 
Helmdal k}. 7.45 på morgonen af mö- 
tesdagen, och konungen anlände till 
Malmo inemot 10-tiden.

Konung Gustaf var med uppvakt­
ning honom till motes nere vid Ny­
hamnen och mottog honom på det 
hjärtligaste, hvarefter sedvanliga pre­
sentationer af uppvaktningar ägde 
rum. En stor män als k o massa hade 
infunnit sig och hyllade med lifliga 
ovationer konung Christian. De båda 
konungarna reste därpå Lbil till landa 
böfdlngeresldenset.

Såsom redan nämn dt, anlände ko­
nung H ask oo till Malmö kl. half 11 
f. m. Äfven han var föremål för lif 
liga hyllningar af den talrika män ni 
skoskaxan, då han mottogs af konung 
Gustaf och med honom fortsatte fir 
den I bil till residenset

Det brittiska öfverhuset har ajour 
neråt till den 2 februari.

Från Petrograd meddelas, att tur­
karna åter tagit till häftig offensiv i 
Kaukasien, antagligen för att undsät­
ta den tionde armékåren, som för fle­
ra dagar sedan besegranes vid Sari 
Kamysh.

En tidning i Rom har publicerat en 
intervju med den persiske ministern 
1 Italien, hvari ministern säger att 
turkarna Inbrutit på peisakt territo­
rium. och att Persien sandt ultimatum 
till K oostan tinopel

Måndagen den 11 januari.
Hvarken 1 rister eller öster hafva 

några väsentliga förändringar ägt 
rum. enligt de officiella rapporterna 
från fransmän, tyskar och österrikare. 
Men ett telegram från Boulogne via 
London förtäljer, att tyskarna utrymt 
Lille och att staden faktiskt är 1 brit-

ofvertrader de internationella lagar 1 baum och E. H. Isakson, kapellmasta
i ren A. Berg. ett flertal ledamöter af 

Enligt meddelande från Petrograd • stadsfullmäktiges och stadens styrel- 
i går hafva ryaka krigsfartyg i Svar-; ser m. fl.
ta hafvet varit i strid med de turki 1 öfver utgången från den kungliga 
ska kryRMrna Breslau och Hamidieh, | väntsalen lyste en vapensköld i elek-

na.

hvilka blefvo svårt ramponerade Fle- triskt ljus och Nordens flaggor stodo 
ra tdrkiska handelsfartyg ha äfven fylkade kring dörren vid sidan af 
blifvit beskjutna och förstörda

Det år mycket möjligt, att det kom­
mer till en oppen brytning mellan 
Turkiet och Italien. Italien har till 
Tnrkiet sandt ett ultimatum, enligt 
hvilket Italien fordrar, att Turkiet 
skall bedja om ursäkt från den brit­
tiske konsulns arrestering I Hodeida. 
och att Turkiet måste salutera den 
Italiensk* flaggan. Detta ultimatum 

(Fort», å sid 1)

ståtliga högväxta enar Det var na­
turligtvis här männlskomängdeu 
företrädesvis samlats 1 väntan på ko­
nungen och polisen hade stundom nog 
att göra för att hållä de alltför pä 
trängande tillbaka- Plattformen hade 
afspärrats för allmänheten, men en 
stor del människor hade dock lyckats 
komma In; en och annan, som kom 
mit med tåget hade vål också fördröjt 
såg inom stationens område för att tå

terass händer.
Dunklrk har åtet bombarderats af

AGNAR REHNBERG. 
den kinde svenske backåkaren med(Fort*, å eld 5.) en del af de af honom »röfrade prjsen.
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